respectivas actividades, en los términos del Contrato de Exploración y Producción de 
Hidrocarburos CPO-7. Adicionalmente, se ubica en la cuenca sedimentaria de los Llanos 
Orientales, al oriente de Colombia, cuenca considerada como una de las más prolíficas del 
país. 

La extensión del Área de Producción Atarraya es de mil trescientos sesenta y un (1.361) 
hectáreas, con dos mil seiscientos cincuenta (2.650) metros cuadrados aproximadamente.